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Sako Wilsonas Susitaręs su Johnsonu;
Martin Priešingas Francūzy Išskyrimui
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Parlamentas Priėmė Vėliavą
152 Balsais Prieš 85

■PARYŽIUS. — Tuo tarpu, 
kai susirinko Jungtinės Tautos 
New Yorke apkalbėti taikos 
reikalų, Vakarų .lyderiai išvys
tė negirdėtą bruzdėjimą suor
ganizavimui militarinių jėgų, 
ypatingai nuklinių.

Britanijos premjeras Wilso
nas lankėsi Washing tone ir Ot- 
tawoje, Vakarų Vokietijos už
sienio reikalų ministrais G. 
Schroeder lankėsi Londone, 
čia, Paryžiuje, konferuoja NA
TO šalių lyderiai. ’

Toks sambrūzdis dalinai iš
plaukia iš to, kad NATO šalių 
lyderių tarpe yra nesutarimų. 
Francijos prezidentas De Gau
lle priešinasi amerikiečių idė
jai, kad NATO sudarytų tarp
tautinį nuklinį laivyną, kuriam 
labai karštai pritaria ir Vaka- 
ttį'Vtmt&iįii.- > ■ -r -:.

Wilsonas ir Johnsonas susi
tarę dėl sudarymo bendro fron
to, įskaitant ir nuklines jėgas, 
dėl Azijos “apsaugojimo". Te
nai prisibijoma komunistų įta
kos plitimo. Nekurie ekspertai 
sako, kad jeigu būtų pralaimė
ta Pietų Vietname, 'tai komu
nizmas paplistų ir kitose šalyse.

Ir čia, kaip atrodo, me vis
kas sklandžiai eina. Kanados 
užsienio reikalų ministras Paul 
Martin pareiškęs, kad Kana
dos vyriausybė priešinsis britų 
ir amerikiečių nuklineį jėgai, 
jeigu bus išskirta Francija.

Ir Kenjoj, Kaip' 
Kad Buvo Indijoj

NAIROBI. — Praėjusią sa
vaitę apleido Kenją paskutinis 
britų kareivių būrys. Juos išly
dėjo ir palinkėjo laimingos ke
lionės pats Kenjos premjeras 
Jomo Kenjata.

Jomo Kenjata, kuris nemato
mas Kenjos respublikos prezi
dento vietai, buvo labai perse
kiojamas, kaltinamas esant 
mau mau lyderiu, kaip kad In
dijoj buvo persekiojamas Gan
di ir Neru. Kenjata buvo ap
šauktas banditu ir kitokiais 
vardais. 1

Indija, Kenja ir kitos šalys 
turėtų priminti 'kolonistams, 
jog jiems nepadės jų pravar
džiavimas visokiais'piktais var
dais kolonijų lyderių. Anks
čiau ar vėliau, jie turės pasi
traukti. ’

Girdi, tai būtų suskaldymas 
NATO.

Francija priešinga amerikie
čių idėjai, kad būtų sudaryta 
NATO tarptautinė nuklinė flo
tile iš 25 laivų, Ji priešinga ir 
britų planui, kuris reikalauja 
mažesnio laivyno, bet siūlo į- 
jungti ir sausumos jėgas.

Taip tai Vakarų bloko lyde
rių bruzdėjimas nustelbė Jung
tinių Tautų susirinkimą. Kaip 
atrodo, tai Jungtines Tautos 
bus vis labiau ignoruojamos. 
Mat tenai vis aktyviau pasi
reiškia afrikiečiai, buvusių ko
lonijų diplomatai, kurie griež
tai pasisakė prieš imperialistų 
intrygas, smerkia jų agresiją 
Konge ir 1.1. Prie to visko, vis 
daugiau ir daugiau atstovų pa
sisako už Kinijos priėmimą.

Kuba Nori Normalių 
Ryšių su Amerika

NEW YORK. — Pasikalbėji
me su televizijos reporteriais, 
Kubos industrijos ministras E. 
Guevara pareiškė, kad Kuba 
nori normalių santykių su 
Jungtinėmis Valstijomis. Ku
bai reikia dalių dėl amerikiečių 
statytų įmonių. Jas dabar Ku
ba turi gauti aplinkiniais ke
liais,

Tuo tarpu, kai jis kalbėjo 
Jungtinėse Tautose, kaž kas 
paleido granatą iš bazukos į 
JT namą, bet ji sprogo upėje 
netoli JT namo. Jeigu ji bū
tų pataikius į JT namą, būtų 
padarius daug žalos ir veikiau
sia užmušus ne vieną asmenį.

Policija ir FBI agentai ieško 
žmonių, kurie atsakomingi už 
tai. Ant bazukos buvo rasta 
Kubos vėliava. Reiškia, kad tai 
pabėgėlių darbas.

BIRČISTAI TRUKDO
PLATINT JT LAIŠKUS

PACIFIC GROVE, Cal. — 
Šio miesto dviejų bankų oficia- 
lai skundžiasi, kad ryšium su 
birčistų grąsinimu piketuoti 
bankus, jie buvo priversti nu
traukti pardavinėjimą Jungti
nių Tautų kalėdinių laiškų. 
Laiškai išleisti ir pardavinėja
mi, kad sukėlus Jungtinėse 
Tautose fondą varguoliams vai
kams remti įvairiose pasaulio 
šalyse.

Fašistuojantiems birčistams 
tai nepatinka.

ŠAUKS TARPTAUTINĮ 
KOMUNISTŲ PASITARIMU

MASKVA. — Pravda rašo, 
Had tarptautinė komunistų ko
misija turės pasitarimą Mask
voje ir paruoš programą dėl vi
so pasaulio komunistų suvažia
vimo ateinančiais metais.

Ar Kinijos komunistai pri
tars ir dalyvaus, dabar nežinia.

SAKO AMERIKIEČIŲ
ORLAIVĮ SABOTAŽAVO

SAIGON. — Pačių amerikie
čių žmonės teigia, kad ameri
kiečių orlaivis C-123, kuris su 
keliais amerikiečiais ir 36 viet
namiečiais sudužo pakilęs iš 
Danang aerodromo, buvo sabo
tažo auka.

Vietnamiečiai tame orlaivy-, 
je buvo specialistai kare prieš 
partizanus.

BRITŲ GUI ANOJ 
NAUJAS KRIZIS

GEORGETOWN. — Rinki
mai Britų Guianoj įnešė į Šios 
neramumų purtomos šalies gy
venimą naują krizį. Nors Ja- 
gano vadovaujama partija iš
rinko daugiausia atstovų, bet 
ji nesudaro daugumos. Opozi
cinės partijos bando sudaryti 
bendrą frontą ir paimti valdžią 
iš Jagano.

Jagano partijos šalininkai 
reikalauja, kad koaliciją suda
rytų visos partijos. Ar opozi
cionieriai sutiks su tuo, da
bar dar nežinia.

Nubaudė Plieno 
Darbininką Uniją

QUEBEC. — Teisėjas An
toine Lacourcier nubaudė Uni
ted Steelworkers of America 
uniją $2,359,319 už streiką 
Gaspe Copper Mines Ltd. ka
syklose 1957 metais. Streiko 
metu per susikirtimus vienas 
buvo užmuštas.

Teisėjas sako, kad streikas 
buvo nelegalus ir kad unija kal
ta už įvykusius susikirtimus. 
Streikas truko 7 mėnesius.

$1,747,645 skaitoma atlygi
nimui pompanijai už nuosto
lius, o likusioji suma yra palū
kanos.

Ar unija duos apeliacija, dar 
nežinia.

OTTAWA. — Konservatų 
nacionalis lyderis J. Diefenba- 
keris gavo skaudų smūgį par
lamente praėjusią savaitę, kuo
met visi Kvebeko provincijos 
konservatai, viso 7, balsavo 
prieš Diefenbakerio pasiūlymą, 
kad vėliavos klausimas būtų 
atiduotas Kanados žmonių iš
sprendimui per plebiscitą. Už jo 
pasiūlymą balsavo 82 atstovai, 
o prieš — 153.

Vėliavos klausimui buvo pa-

VOKIEČIŲ TEISMAS 
LANKO AUSCHWITZ

KRAKOVA. — Atvyko iš 
Vakarų Vokietijos teismas ap
žiūrėti Auschwitz stovyklos, 
kur naciai sunaikino daug žmo
nių.

Teismas su teisėju Hotz prie
šakyje teisia eilę nacių karo 
kriminalistų Vakarų Vokieti
joje.

Manoma čiangkaišekas 
Nužudė Dr. Peng

MONTREAL. — Čia yra ne
mažai 'susirūpinimo dėl Dr. 
Peng Ming-mino, baigusio Mc
Gill universitetą, bet apsigyve
nusio Formosoje.

Jis siūlęs čiang Kai-šekui at
kreipti atydą j formosiečių nuo
mones. Tas nacionalistams la
bai nepatikę. Jie apkaltinę jį 
veikla prieš čiangkaišekinin- 
kus, už Formosos nepriklauso
mybę. >

Japonijoje yra formosiečių 
asociacija su Ng. Yuzin prieša
kyje, kuri nori išlaisvinti For- 
mosą iš čiangkaišekininkų ir 
padaryti ją neprigulminga res
publika.

Čiangkaišekininkąi yra atei
viai iš Kinijos. Jie naudoja for- 
mosiečius savo interesams. Per 
juos amerikiečiai išnaudoja 
Formosą kaip militarinę bazę.

BUENOS AIRES. — Polici
ja praneša, kad trečiadienio va
kare peronistai metė dinamito 
bombbas į Brazilijos žurnalo 
“O Cruzeiro” patalpas. Bent 
vieną peronistą areštuoti nepa
vyko.

Sako, kad peronistai puolė 
bombomis žurnalo patalpas 
dėl to, kad Brazilija sulaikė 
Peroną ir grąžino atgal Ispa
nijon. 

švęsta 31 diena. Buvo pasakyta 
242 kalbos. Specialus komite
tas svarstė vėliavos klausimą 
kelias savaites.

Konservatų lyderis, J. Die- 
febakeris, prieš duodamas pa
siūlymą paleisti balsavimui, 
pasakė ilgą kalbą, trukusią 
pusantros valandos. Baigė pa
reikšdamas: “Nenuplėškit šios 
šalies visos praeities istorijos!” 
Konservatai visą laiką spyrė
si ir dabar spiriasi, kad vėlia
voje būtų palikti britiški sim
boliai.

Kaip premjeras, taip ir dau
guma parlamento atstovų, sto
vi už vėliavą, kuri visu kuo iš
siskirtų iš kitų šalių vėliavų, 
būtų grynai kanadiška, nereiš
kianti palankumo nei vienai, 
nei kitai grupei kanadiečių. 
Komitetas dauguma balsų (10^ 
prieš 4) priėmė ir pasiūlė par
lamentui priimti vieno klevo la
po ant balto dugno su raudo
nais kraštais vėliavą.

Premjeras siūlo, kad Red 
Ensign ar Union Jack būtų 
naudojami tik tokiais atsitiki
mais, kada yra reikalas atžy
mėti kokius įvykius ryšium su 
britų bendruomene. Kiti sako, 
kad nereikia kitos vėliavos, už
tenka vienos.

Šią žinią parašius, gautas 
pranešimas, kad parlarųentas 
152 balsais prieš 85 priėmė ko
miteto siūlomą vėliavą. Parla
mento tarimą dar turės užgirti 
senatas.

Ontariją Gausianti 
Elektros Jėgas

TORONTO. — Čia lankėsi 
Newfoundlando premj. Small- 
woodas ir pasakė, kad Ontari
ją galės gauti 1,000,000 arklių 
elektros jėgos (apie 746,000 ki
lovatų), kuomet bus įrengtos 
elektrinės ant Hamilton dpės 
Labradore. Elektrinės duosian
čios 9,000,000 arklio jėgų sro
vę.

Iš Labradoro laidai bus nu-1 
tiesti į Jungtines Valstijas, Ga
vusios daug jėgos iš Labrado
ro, JAV galėsiančios perleisti 
dalį jėgos iš savo elektrinių ne
toli Ontarijos.

Newfoundlandas negalėsiąs 
sunaudoti visos jėgos, todėl da
lį parduosiąs amerikiečiams, 
kuriems stokoja elektros jėgos 
rytinėse valstijose.
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| Kalėdy ir Naujy Mėty |
fa švenčių proga sveikiname visus gimines, draugus

ir pažįstamus Kanadoje, Jungtinėse Valstijose, $$ 
gw, Pietų Amerikoje ir Lietuvoje.
fa Geros sėkmės ir sveikatos!
$9 A. ir E. Byraa . Jį
$ P. ir S. Pajsodmi §

Sveikiname ir linkime

Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Mėty
Visiems mūsų giminėms, draugams 

ir pažįstamiems.

J. R. Knktsrai
Toronto, Ont.

{9 Sveikiname ir Linkime &|

g Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty g 
(9 Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems (9 Kanadoje, J. A. Valstijose ir Lietuvoje.

i g Richmond HiD, Ont. g

Liuksmy Kalėdy ir
Laimingy Naujy Mėty

Linkima Visiems Mūsų Pažįstamiems

J. Ilgutb
Hespeler, Ont.

Mirus

1 .1 Algimantui Pūrui
Reiškiame gilią užuojautą jo tėvams Petrui ir Marytei 
Pūrams, jo žmonai Catherinai ir sūneliui.

J. Urbanavičius ir šeima

Miname su Kalėdomis ir i
Naujais Metais I

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, |
drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, a

Amerikoje ir Lietuvoje s
Stefanija ir Juozas Kevėžai gI Toronto, Ont. S

Verdun, Que.

Minime Penkių Metų Liūdną Sukaktį 
i Nuo Mirties
Mano Gyvenimo Draugo ir šeimos Tėvo

Mike Dabravolskio

Po netikėtos darbe nelaimės 
Mirusio gruodžio 16 d., 1959 m.

Slenka liūdni metai be Tavęs mus mylėjusio ir mūsų 
mylimo Gyvenimo Drauge, mūsų Tėve ir Grandpa 
, 1 Mes visi su širdgėla minime ir liūdime Tavęs.

Žmona H. Dabravoiskiene
Dukterys Helen, Anna, Julia if Rose 
Sūnūs Mike ir Kony
Žentai, Marčios, Anūkai ir Anūkė

Sveikiname ir linkime visiems draugams, broliams 
ir seserims Lietuvoje ir Kanadoj

Liuksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty
A. Puzara ir Šeima

I
I Sveikinu ir linkiu visiems draugams, giminėms ir pa- |
I žįstamiems Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

I Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėly I
Vincas Žilinskas

Į Toronto, Ont. »»»»»»»

S1' Sveikiname ir Linkime

I Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty | 
| Visiems mūsų pažįstamiems ir draugams Kanadoje | g ir giminėms Lietuvoje. B
| J. T. Mingilai |
S Toronto, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

| Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty |
| Visiems draugams, giminėms ir pažįstamiems 
| VI. Davhlėnas
| Tarybų Lietuva R

Ky Jie Mano?
S. Karpė

Sakoma, kad JAV militarig- 
tai, o ypač generolas Taylor, 
kuris dabar eina JAV ambasa
doriaus pareigas Saigone, kurs
to prezidentą Johnsoną autori
zuoti atką Ant šiaurinio Viet- 
iamo ir Laosos. Girdi, nesudau
žius bazių ir neužkirtus kelio 
pristatymui Pietinio Vietnamo 
partizanams pagalbos, nebūsią 
galima laimėti karo Pietinia
me Vietname. Lieka tiktai 
klausimas, ar prezidentas pasi
duos jų spaudimui.

Bet stebėtojai nepraradę pro
to, mano, kad amerikiečiai pa
darytų didelę klaidą, jeigu jie ' 
užpultų ant Šiaurės Vietnamo 
ir Laosos. Iš vienos pusės, Pie
tinio Vietnamo partizanai gau
ną iš užsienio apie 10 procentų 
savo ginklų ir reikmenų. Dau
giausia jie gauną iš vietnamie
čių juos nugalėję arba jiems 
pasidavus su visais ginklais ir 
amunicija. Tik šiais metais apie 
10,000 amerikiečių palaikomos 
vyriausybės kareivių perėję 
pas partizanus. Tokiu būdu, 
bombardavimas Šiaurinio Viet
namo ir Laosos nedaug ką pa
keistų. 1

Tuo tarpu, užpuolimas, nuo
ga agresija prieš šiaurinį Viet
namą ir Laosą iššauktų dides
nį žmonių pasipiktinimą. Dau
giau šiauriečių stotų talkon 
partizanams. Gal ir kiniečiai 
stotų talkon. Tarybų Sąjunga 
pažadėjo pagalbą Šiauriniam 
Vietnamui. Kas gali žinoti, gal 
karas dar daugiau užsiliepsno
tų?

Išplėtus karą tame sektoriu
je, daugiau amerikiečių nuken
tėtų. Abejotina, kad Pietiniame 
Vietname žmonės pakryptų 
prie dabartinių diktatorių. Vei
kiausiai neramumai, bruzdėji
mas prieš juos padidėtų.

Pietų Korėjos karas yra ge
ra pamoka. Pašalinus generolą 
Makarturą ir sulaikius žygiavi
mą į Kiniją, karas šiaip taip 
buvo sulaikytas. Bet kas būtų 
atsitikę, jeigu generolo Makar- 
turo idėjai būtų buvę leista re
alizuotis? Gal jis būtų išsiplė
tęs į kitą pasaulinį karą.

Amerikiečiai balsavo už de
mokratus tikėdamiesi, kad jie 
stovi už taiką. Nejaugi Johnso- 
nas apvils juos?

--------1—---- -

HALIFAKSAS. — Medikalė 
ekspedicija iš 38 Kanados 
mokslininkų pribuvo į Easter 
salą ir išsikėlė. Vietos gyven- 

I tojai sutiko juos labai gražiai. 
Taip pranešė laivo Cape Scott 
kapitonas.

Easter sala yra 2,500 mylių į 
vakarus nuo Chiles, Pacifike. 
Ji neturi prieplaukų, tad lai
vas turėjo sustoti toli nuo 
kranto, o reikmenis ir žmones 
turėjo nugabenti maži laiveliai.

Saloje gyvena 1,200 žmonių. 
Mokslininkai studijuos juos iš
tisus du mėnesius.

Salos izoliacija pasibaigs, 
kai bus pastatytas aerodromas 
saloje.

Gruodžio 18,H

IšK;
Savivaldybinial 

Įėję Ontarijos miei 
bai sklandžiai, t 
didelių pakaitų.

Pavyzdžiui, Toi 
išrinktas senasis 
lip Givens/ Jo opt 
portas atsiliko I 
Leaside išrinkta 
gi ir Skarboro.

Ottawoje, tačiąi 
ton buvo sumušti 
rėš kitą majorą.

Lietuvė kandid 
tos tarybą Toron 
Maigis gavo 2,104 
giausia balsų tanu 
vo Irene McBrien

Ottawoje apka 
dierius John M. 
dos armijos kari 
kalbiavime ir pri 
Jis paleistas užst 
užstato.

Kaltinimas sak 
vęs apie $8,000 1 
ir kitokiais būdai 
viešbučių sąskait 
nijų Šerais ir t.t-

Kažk kas išspn 
Leaside ant Lloy 
namo stogo tą va 
buvo skaičiuojam 
muose savivaldy 
atrodo, buvo nai 
pramušė akylę st
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Iš Kanados Gyvenimo
V militaris- 
ląs Taylor, 
L V ambasa- 
igone, kurs- 
ioną autori- 
jrinio Viet- 
ai, nesudau- 
rirtus kelio 
p Vietnamo 
Los, nebūsią 
ro Pietinia- 
eka tiktai 
Kentas pasi-

Įraradę pro- 
rikiečiai pa
ke jeigu jie 
k Vietnamo

pusės, Pie- 
Lizanai gau
to procentų 
penų, Dau- 
| vietnamie- 
I arba jięms 
į ginklais ir, 
Į metais apie 
į palaikomos 
įių perėję 
tokiu būdu, 
Burinio Viet- 
taug ką pa

siimąs, nuo- 
laurinj Viet- 
luktų didės- 
kaimą. Dau
jotu talkon 
I ir kiniečiai 
Ibų Sąjunga 
I Šiauriniam 
Ii žinoti, gal 
lužsiliepsno-

Le sektoriu- 
Įečių nuken-
■ Pietiniame 
Į pakryptų 
■storių. Vei- 
Ii, bruzdėji- 
Idėtų.

Iras yra gė
lus generolą 
liūs žygiavi- 
k šiaip taip 
Bt kas būtų 
Bolo Makar- 
Ivę leista re- 
Būtų iššiplė-
■ karą.
Bavo už de- 
Besi, kad jie 
■ugi Johnso-

B— Medikalė 
K Kanados 
B'o į Easter 
Betos gyven- 
■bai gražiai. 
B Cape Scott

B,500 mylių į 
■s, Pacifike. 
■ų, tad lai- 
■, toli nuo 
■s ir žmones 
■aži laiveliai. 
■200 žmonių, 
■uos juos iš-

I pasibaigs,
■ aerodromas

Savivaldybiniai rinkimai ei
lėje Ontarijos miestų praėjo la
bai sklandžiai, taipgi nepiešė 
didelių pakaitų, i

Pavyzdžiui, Toronte majoru 
išrinktas senasis majoras Phi
lip Givens. Jo oponentas Lam- 
portas atsiliko 30,000 balsų. 
Leaside išrinkta ta pati, taip
gi ir Skarboro.

Ottawoje, tačiau, Miss Whit
ton buvo sumušta. Sostinė tu
rės kitą majorą.

Lietuvė kandidatė j apšvie- 
tos tarybą Toronte, Mrs. A. 
Maigia gavo 2,104 balsus. Dau
giausia balsų tame distrikte ga
vo Irene McBrien — 4,902.

Ottawoje apkaltintas briga- 
dierius John Ml Allan, Kana
dos armijos karininkas, suo- 
kalbiavime ir priėmime kyšių. 
Jis paleistas užstačius $4,000 
užstato.

Kaltinimas sako, kad jis ga
vęs apie $8,000 kyšių pinigais 
ir kitokiais būdais, pavyzdžiui, 
viešbučių sąskaitomis, kompa
nijų Šerais ir t.t.

Kažk kas išsprogdino bombą 
Leaside ant Lloyd Dickinsono 
namo stogo tą vakarą, kuomet 
buvo skaičiuojami balsai rinki
muose savivaldybių. Bomba, 
atrodo, buvo namų darbo. Ji 
pramušė skylę stoge ir sugadi

no plasterį lubuose. Nieko tuo 
metu namuose nebuvo.

Dickinsonas, kaip žinia, kan
didatavo prieš Mrs. Nealson, 
kuri vėl buvo išrinkta priemies
čio viršaičiu. į

Laikraščiai rašo, kad Ontari
jos vyriausybė nori išsiskirti iš 
federalio senatvės pensijų pla
no. Dar netikra, bet labai ga
limas dalykas.

Jeigu ir Ontariją išsiskirtų, 
tai būtų užduotas didelis smū
gis federates vyriausybės pla
nui. Kvebekas jau anksčiau pa
reiškė, kad'jis išsiskirs.

Liberalų valdžios bėdos, kaip 
atrodo, ne mažėja, o didėja.

Iškilo viršun, kad du minist
rai, imigracijos ministras Re
ne Tremblay ir valstybės sek
retorius Maurice Lamontagne, 
pirkosi baldų be jokio įmokė ji- 
mo iš kompanijų Montreale, 
kurios vėliau bankrutavo.

Konservatai verčia tyrinėti, 
ar nebuvo kokio nors santykio 
tarp ministrų ir kompanijos 
viršininkų.

Montreale buvo iškeltas kom
panijų bankrutavimo raketas. 
Pirma jos išplečia biznį, pas
kui bankrutuoja, nusinešdamos 
daugelio kreditorių pinigus.

Du biznieriai suimti Toronte 
ryšium au tuo raketų.

■ i ■ ■ - •

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

£Įį| Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B

Tel. EM. 2-3226

Vienas Toronto gydytojas 
pareiškė, kad valdiškos ir pri- 
vatiškos labdarybės įstaigos 
subankrutuos, jeigu jos ir to
liau kreips atydą tiktai į gydy
mą.

Norint to išvengti, sako jis, 
reikia koncentruotis ant apsau
gos, kad žmonės nesusirgtų.

Tokį įspėjimą davė Dr, John 
R. Brown, psichologinės higie
nos profesorius Toronto uni
versitete.

“Rusijoj ir komunistinėse ša
lyse jie ima iš turtingų ir duo
da neturtingiems... čia yra 
priešingai... baisu!”

Taip pareiškė Lady Maude 
Robinson prieš karališką civili
nių teisių komisiją.

Kanadietis

šis Tas iš SDO 
Susirinkime

TORONTO. — Tai jau praė
jo paskutinis šių metų mūsų 
Sūnų ir Dukterų Draugijos pir
mos kuopos susirinkimas. Beje, 
apgailėtina, kad ištisai susirin
kimo eigos negalėjau stebėti, 
tad visų detalių negaliu paduo
ti.

Buvo pranešta apie susirgi
mą draugės M. Berškienės.

Anksčiau susirgę tebėra li
gonių stadijoj sekanti draugai 
bei draugės: T. Kubiliuk, J. 
Gudaitė, P. Karvelis, J. Dau
jotas ir J. Kriščiūnas. ...

Šiuos žodžius rašant užsimel- 
davo draugas J. Paplauskas.

Taipgi raportuota, kad salės 
gaspadorius draugas J. Žiulys 
padovanojo dėl salės lentų, o 
kuopos vicepirmininkas drau
gas V. Matonis jas sunaudojo 
salės reikalams. Tą atlikdamas, 
Matonis įdėjo kelioliką valan
dų darbo.

Jau senokai draugas J. Bar
čas yra padovanojęs dėl salės 
vertingų daiktų.

Kuopa visiems už dovanas 
bei įdėtą darbą labai dėkinga.

Ukraiiska Knjlia
962 Bloor Street, West 

1162 Dundas Street, West 
v*

Extends to ail Its customers

SEASON’S GREETINGS
i? . . . s

Linkime

Linksmų Kalėdy ir 
Laimingy Najy Maly

visiems mūsų draugams ir pažįstamiems.

Morris Olsen Ir šeima
! Windsor, Ont.

HU

Sveikiname su Kalėdų ir Naujų Metų šventėmis 

visus draugus ir pažįstamus Kanadoje ir Jungtinėse 

Valstijose, taipgi gimines Lietuvoje,

Toronto, Ont.
G. E. Račiai

LIETUVOS SPAUSBINIAI 1
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA”
Tris kartus j savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS"
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS"
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiimtas mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; "švyturys” — $4.50; "Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau kaip spalio 
mėnesį šiais metais, kad gavus nuo sausio 1 d. 1965 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto S, Ont. Canada.

Atliktas dar vienas geras dėl 
sveikatos ir grožio darbas — 
nuplautos salės sienos. Nors tai 
kainavo virš $100, bet sale da
bar atrodo kaip naujutėlė.

Dėl jaunesniosios lietuvių 
kartos nutarta duoti salę dėl 
parengimo veltui. Jų parengi
mas įvyks vasario 27 dieną.

Kaip kiekviefiais metais, taip 
ir šiais, kuopa rehgia Naujų 
Metų sutikimą — balių su šo
kiais. Parengimų komisijos 
pirmininkas atsišaukė į visus 
narius kviesdamas visus daly
vauti. Jis'sakė, kad bus įvairių 
užkandžių, netrūks ir gėrimų. 
Į parengimą kviečiami ir ne na
riai.

Su šiuo rašinėliu baigiant dėl 
kuopos šių metų tarnystę, lai 
būna leista palinkėti visiems 
kuopos nariams bei narėms lai
mingų Naujų Metų, o ypatingai 
visiems geros sveikatos. Gal ne 
viską tinkamai atlikau. Už trū
kumus prašau atleisti.

P. Gutauskas
Kuop Korespondentas

į Windsor, Ont.

Sveikiname ir linkime

Linksmy Kalėdy ir Lamingų Naujų Maly
Visiems Liaudies Balso skaitytojams,. giminėms, 
draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje 
ir Jungtinėse Valstijose. J

J. Ir A. Užunariai

g Sveikinu

g Su Kalėdomis ir Naujais Metais §
Linkėdamas daug laimes ir gerų pasisekimų visiems 
mano giminėms ir draugams kaip Lietuvoje, Ameri- 

j* koje, taip ir čia Kanadoje. Labiausią linkiu, kad būtų 
į* įgyvendinta taiką pasaulyje.

Vincas Matonis

Sveikiname su Kalėdomis ir 
Naujais Melais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drauges 
ir gimines gyvenančius Kanadoje, Amerikoje ir Lie
tuvoje.

A. P. Daukantai
Toronto, Ont.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS. LIETUVIŲ L.AUKRA8T1S 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratoa Kainas

Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų ?2.O0 
' Visur kitur metams $4.50; pusei metų ?2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

TIKTAI VIENAS TREČDALIS

i Toronto miesto valdybos rinkimuose dalyvavo truputį virš 
trečdalio balsavimo teises turinčių torontiečių. Priemiesčiuose 
buvo dar blogiau. Net didlapiai nepatenkinti tokiu mažu žmo
nių susirūpinimu rinkimais. Girdi, nekurie seni pareigūnai, 
nepasirodę gerai pareityje, praėję, o nauji, gabūs žmonės buvę 
ignoruojami. Ir kodėl taip atsitiko?

.; Pagrindinė priežastis ta, kad visuomenė buvo mažai, infor
muota apie kandidatus. Spauda buvo užkimšta beverčiais gin
tais tarp senųjų pareigūnų. Ypatingai daug vietos buvo duota 
majoro Givens ir kontrolieriaus Lamporto asmeninėms riete
noms.

I Žmonės, nežinodami pakankaami apie kandidatus, nėjo 
balsuoti visai. Kurie balsavo, balsavo daugiausia už senuosius, 
kadangi jie buvo jau išsipopuliarinę.

Norint patraukti žmones prie didesnio susidomėjimo sa- 
vivaldybiniais rinkimais, reikia surasti būdą painformavimui 
visuomenės apie kandidatuojančius, apie jų tinkamumą, jų 
programą. Tas turėtų būti atlikta savivaldybes lėšomis, nes 
labai mažai tinkamų žmonių savivaldybinėms pareigoms turi 
pakankamai lėšų savo kandidatūros ir programos pagarsini
mui. Dideliame mieste daug kainuoja. Tik turtingieji advoka
tai ir biznieriai gali tą padaryti savo lėšomis.

Usudi >s Balsas

Turistų palapines Neringoje

Kaip Eina LB Vajus

SENA ISTORIJA

^Tarybų Sąjungos atstovas Gromyko siūlė Jungtinės Tau
toms nusiginklavimo, nuklinių ginklų uždraudimo planus, bet 
amerikiečiai ir kiti Vakarų lyderiai tik pasijuokė iš to. Palaikė 
kvailu dalyku. Girdi, jie tikėjosi ko nors geresnio.

Ot, jeigu Gromyko būtų pasakęs, kad Jungtinės Tautos 
užgirtų NATO planą sudaryti tarptautinį nuklinį laivyną, tai 
tur būt būtų buvę gerai. Vakarų lyderiams nusiginklavimas, j
nuklinių ginklų uždraudimas, karinių veiksmų Vietname ir 
Konge sulaikymas — nepraktiški dalykai.

Taip tai ir eina sena istorija, pradėta dar Tautų Lygoje.
Bet amerikiečiai baisiai norėtų, kad tos šalys, kurios dar 

neturi atominių ginklų, pasisakytų, kad jos neturės. Ar tai ne 
juokingas reikalavimas? Tad visai nenuostabu, kad Kinija 
gaminasi. Tokiai situacijai esant, matyti ir daugiau šalių sieks 
nuklinių ginklų. ....... ' \

BLOGI REIŠKINIAI

Ontarijos valdžia vis aiškiau pasisako už įvedimą savo se
natvės pensijų plano; Kvebekas seniai pasisakė už savo planą. 
Šios provincijos sudaro beveik pusę šalies gyventojų. Pačios 
turtingiausios ir didžiausios provincijos. Joms išsiskyrus, fede
rates valdžios planas labai nukentėtų.

i Dabar, kodėl gi šios provincijos nori išsiskirti? Ar jos 
tikisi geriau aptarnauti savo gyventojus? Nieko panašaus. Jos 
nori išsiskirti todėl, kad jos nori kontroliuoti pensijų fondus. 
Prie to, jos nori apsaugoti privatiškas kompanijas, kurios yra 
giliai šaknis įleidusios į pensijų klausimą. Joms daugiau rūpi 

' doleriai ir privatiški bizniai, negu kad žmonių reikalai.
Toks provincializmas nieko gera nežada. Tai savanaudiš

kas užsimojimas. Toks ėjimas gali žingsnis po žingsnio sugriau
ti Kanados konfederaciją. Jis gali taip susiaurinti federates 
vyriausybės vaidmenį, kad Kanadoje pasidarys tikra anarchija.

Reikia atsiminti, kad Ontarijoj ir Kvebeke ne tik daug 
žmonių gyvena, bet ir daugiausia gamtos turtų randasi. Čia 
randasi centrai daugumos kompanijų. Čia randasi daugumos 
apdrąudos kompanijų centrai. Pinigai plaukia čia ir iš. kitų 
provincijų. Vyriausybės ir taip susirenka daugiau visokiais 
taksais.

Žmoniškumo atžvilgiu, Kanada turi būti viena ir jos tur
tai, nežiūrint kur jie rąndasi, turi tarnauti visų žmonių gero
vei. Neteisinga rūpintis tik savimi, pamirštant kitas provin-

Laike praeitos savaitės gau
tos dvi naujos prenumeratos ir 
$289.50 aukų. Vajininkų eilę 
papildė • Kapuskasingo ir Fort 
Launderville vajininkai. Abie
jų vietovių vajininkai atėjo į 
vajininkų eilę labai gražiais pa
sidarbavimo ir pasiaukojimo 
rezultatais.

Pirmiau atsiliepusieji Mont
realo, Rodney, Toronto, Wind- 
soro, Londono, Baltimorės, Till- 
sonburgo, Vancouvero, Roches- 
terio, Brooklyno, So. Bostono, 
Clevelando ir Lethbridge vaji
ninkai gražiai pažengė pirmyn.

Toronto vajininkų priešakyje 
vis ryžtingai laikosi A. Dau
kantas su 913 punktų. Kiti va
jininkai turi punktų sekančiai: 
J. Valūnas 411, J. Valaitis 243, 
S. Kuisis 126, P. Gutauskas 116 
ir kiti po mažiau. Kai kurie iš 
vajininkų, atrodo, kad turi “at
sargoje" punktų, kuriuos, gal, 
laiko dėl paskutiniųjų vajaus 
šūvių.

Vajaus uždavinių išpildyme 
kas liečia aukų sukėlimą, tai 
geriausiai stovi Jungtinių Vals
tijų draugai ir kanadiečiai ant
rame rajone. Su naujomis pre
numeratomis visų priešakyje 
stovi montrealiečiai.

Iki gruodžio 14 d. iš rajonų 
gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 12 naujų pre
numeratų ir $695.70 aukų.

Iš antro rajono 9 naujos pre
numeratos ir $1,602.45 aukų.

Iš trečio rajono 2 naujos pre
numeratos ir. $198.05 aukų,

Iš ketvirto rajono 2 naujos 
prenumeratos ir $97.50 aukų.

Iš JAV 4 naujos prenumera
tos ir $1,008.50 aukų. Ir iš Ško
tijos $3.00.

Bendrai laike šio vajaus gau
ta 29 naujos prenumeratos ir 
$3,605.65 aukų.

Vajininkai turi punktų se
kančiai:

155
154
130
124
114
110
100
100
70
44

Rochesterio vaj.
Brooklyno vaj.
Winnipego vaj.
Rodney vaj.
Kapuskasingo vaj. 
So. Bostono vaj. 
Waterburio vaj.
Ft. Lauderdale vaj.
Clevelando vaj.
Lethbridge vaj.
Ir keliolikos kitų vietovių va

jininkų, turinčių po mažiau 
kaip 100 punktų, kurių skaičius 
laike praeitos savaitės nepasi-' 
keitė.

Kaip matote iš virš paduotų 
vajaus veiklos rezultatų, tai vi
sur skaudžiai atsilikta su nau
jų prenumeratų gavimu. Šį rei
kalą prašome imti su visu rim
tumu. Švenčių proga teks susi
tikti su daugiau mūsų tautiečių 
neskaitančių LB, tai prašome 
prisiminti jiems apie reikalą 
skaityti bei užsiprenumeruoti 
Liaudies Balsą. Būtų gražu, 
kad pažangių žmonių sueigos 
būtų kaip nors visuomeniškai 
atžymėtos. Gražiai ir nesun
kiai tas galima padaryti pare
miant pažangią spaudą ar ko
lektyviai kam nors užprenume
ruojant Liaudies Balsą.

K. Kilikevičius

K?s Kaip Remia 
Liaudies Baisa

Toronto vajininkai 2,951
Montrealo vaj. 2,130
St, Petersburgo vaj. 600
Windsoro vaj. 560
Hamiltono vaj. 543
Chicagos vaj. 335
Londono vaj. 310
Port Arthuro vaj. .308
Baltimorės vaj. 262
Tillsonburgo vaj. 193
Vancouverio vaj. 166
Detroito vaj. 163

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė dešimts atnaujintų pre
numeratų, sveikinimų paskelb
ti, nuo KLLD Montrealo kuo
pos $35.00 aukų ir $13.00 su
rinktų aukų. Aukojo: Rosmon- 
tietis $4.00; D. Norvich ir 
C. Zečius po $3.00; Rudamins- 
kas, J. Stravinskas ir I. Viške- 
lis po $1.00,

V. Bunkus, Jamaica, N. Y., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų ir dar $20.50 surink
tų aukų. Aukojo: F. Bunkus 
$5.00, G. Stas, J. Gasiūnas, J. 
Jardon ir J. Weis po $1.50, K. 
Karpavičienė, G. Wareson, G. 
Barnat, J. Grybas, C. Bender, 
F. Varaška, P. Ramoška, S. 
Bartkienė ir P. Šolomskas po 
$1.00, V. Ch. 50 c.

J. Valūnas, Toronto, pridavė 
keletą atnaujintų prenumera
tų, pasveikinimų ir paminėjimų

.paskelbti ir $10.50 surinktų au
kų. Aukojo: J. Vaičiulis $3.00, 
. Kamičaitienė $2.00, S. Rakis 
$1.50, H. Dabravolskienė, A. 
Savickienė, V. Viliūnas ir Skai
tytojas k: po $i.oo.

J. Valaitis, Toronto, pridavė 
atnaujintų prenumeratų ir nuo 
J. Murzos $1.00 aukų.

S. P. Repšiai, Rodney, Ont., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų, kurių tarpe jų pačių 
šešios prenumeratos apmokė- - 
tos į Liętuvą ir $12.50 surink
tų aukų. Aukojo: Pet. Budrei- 
ka $5.50, S. P. Repšiai $3.00, 
V. Kauzonas ir Geo. Aleliūnas 
po $2.00.

Jos. Zlioba, So. Boston, atsi
naujino sau ir į Lietuvą prenu
meratą ir paaukojo $2.00.

J. Žilinskas, Toronto, prida
vė atnaujintų prenumerttų, nuo 
M. yilkicko $1.00 aukų ir nuo 
P. Stukų, negalėjusių dalyvau
ti LB parengime, $10.00 aukų,

A. Salin, Cleveland, Ohio, 
prisiuntė pasveikinimą paskelb
ti.

J. M. Kanceriai, Fort Lauder
dale, Fla., prisiuntė nuo LLD 
75-tos kuopos naujų metų pa
sveikinimą ir aukų, viso $50.00 
amerikoniškais.

T. Varnelis, Kapuskasing, 
Ont., prisiuntė visų tos apylin
kės LB skąitytojų atnaujintas 
prenumeratas ir jų suaukotus 
$49.00. Aukojo: J. Zelnis ir T. 
Varnelis po $21.00, T. Kairys 
$6.00 ir F. Artišauskas $1.00.

P. Gavėnas, Tillsonburg, 
Ont., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų, pasveikinimų pa
skelbti ir nuo T. Grabsto $1.00 
aukų.

B. Kvietinskas, Montreal, vėl 
prisiuntė naują prenumeratą, 
dešimts atnaujintų prenumera
tų ir $28.50 surinktų aukų. Au
kojo: J. Čičinskas $10.00, J. 
Petronis $6.50, J. Mikaliunas 
$6.00, A. Liepinaitis $2.00, Juo
zas, E. Einikis ir V, Malinaus
kas po $1.00.

A. Grinkus, Vancouver, pri
siuntė atnaujintųprenumeratų, 
pasveikinimų paskelbti ir nuo 
S. Dailidonio $2.00 aukų.

Mary Brazis, Baltimore, Md., 
atsinaujino prenumeratą, užra
šė naują j Lietuvą ir paaukojo 
$6.50.

A. Bernatonis, Windsor, at
sinaujino sau ir į Lietuvą pre
numeratą ir paaukojo $6.00.

M. K. Prąsaitis, St. Zotique, 
Que., prisiuntė $2.00 aukų.

A. Puzara, London, Ont., at
sinaujino prenumeratą sau, dvi 
į Lietuvą, prisiuntė pasveikini
mą paskelbti ir prie to dar $3.00 
aukų.

A. Daukantas, Toronto, pri
davė keletą atnaujintų prenu
meratų ir $6.00 surinktų aukų. 
Aukojo: A; Kulikauskas $2.00, 
J. Leskevičius ir Ch. Pempė 
po $1.50 ir V. Mikšys $1.00.

J. Urbanavičius, Montreal, 
prisiuntė kelioliką atnaujintų 
prenumeratų ir $12.50 surinktų 
aukų. Aukojo: Z. Stanley $6.00, 
P. Budreika $3.00, P. Trečiokie
nė $1.50, F. Rusteika ir E. Bu
da po $1.00.

Skaitytojas P., Toronto, pa
aukojo $1.00.

(Nukelta ant 5 puslp.)
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50 surinktų au- 
Vaičiulis $3.00, 
$2.00, S. Ilakis 
raVolskienė, A. 
Biliūnas ir Skai- 
51.00.
oronto, pridavė 
umeratų ir nuo 
i aukų.

Rodney, Ont., 
atnaujintų pre- 
i tarpe jų pačių 
ratos apmokė- 
$12.50 surink- 

o: Pet. Budrei-
Repšiai $3.00, 
Geo. Aleliūnas

o'į Boston, atsi- 
Lietuvą prenu- 
cojo $2.00.
Poronto, prida- 
enumerttų, nuo 
M) aukų ir nuo 
ijusių dalyvau- 
e, $10.00 aukų, 
leveland, Ohio, 
iinimą paskelb-

i, Fort Lauder- 
untė nuo LLD 
aujų metų pa
kų, viso $50.00

Kapuskasing, 
ūsų tos apylin- 
>jų atnaujintas 
• jų suaukotus 
J. Zelnis ir T. 
.00, T. Kairys 
šauskas $1.00.

Tillsonburg, 
.tnaujintų pre- 
zeikinimų pa- 

. Grabsto $1.00

s, Montreal, vėl 
į prenumeratą, 
itų prenumera- 
nj<tų aukų. Au
kas $10.00, J.

J. Mikaliunas 
litis $2.00, Juo- 
ir V, Malinaus-

Vancouver, pri- 
ų prenumeratų, 
askelbti ir nuo 
2.00 aukų.
Baltimore, Md., 
lumeratą, užra- 
ivą ir paaukojo

s, Windsor, at- 
: į Lietuvą pre- 
tukojo $6.00.
tis, St. Zotique, 
$2.00 aukų. 
:mdon, Ont., at- 
meratą sau, dvi 
mtė pasveikini
me to dar $3.00

Toronto, pri- 
laujintų prenu- 
surinktų aukų, 
ikauskas $2.00, 
ir Ch, Pempe 

Mikšys $1.00. 
ius, Montreal, 
iką atnaujintų 
$12.50 surinktų 
5. Stanley $6.00, 
)0, P. Trečiokie- 
pleika ir E. Bu-

’., Toronto, pa

rt 5 puslp.)
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Pastabos
Afrikos šalių atstovai Jwų 

tinėse Tautose griežtai kritiku 
ja ir smerkia belgų ir amerikit 
čių žygius Konge.

Jie sako, kad jie parodė, ka 
baltųjų kraujas yra brange: 
nis, negu juodųjų.

Belgai ir amerikiečiai padai 
didelę moralinę žalą visam vi 
kariniam baltųjų pasauliui.

★

Charles Taylor, Globe and 
Mail korespondentas Kinijoje, 
rašo, kad Kanados vardas Ki
nijoje turi daug pagarbos.

Matote, kiniečiai su didžiau
sia pagarba priS|imena kanadie
tį Dr. Bat|iune, kliris mirė gel
bėdamas sužeistus kiniečius Ja
ponijos agresijos prieš kinie
čius metu. i .

Kanadoj^ Bathune mažai 
vertinamas, kadangi jis buvo 
kairiųjų pažiūrų, bet jis paliko 
pavyzdį, kuris nebus užmirštas 
ne tik Kinijoje, bet ir Kanado
je.

Liaudies Balsas

Naujojo Vilniaus kampelis

K; Kiti Rašo

tas,..” „ f -
Tai kaip dabar Stovi “lais

vinimo reikalas?"
Neblogai, sako p. H. &. Ne

seniai vienas “veiksnių atsto
vas” gavęs užtikrinimą iš pa
ties Čiang Kai-šeko, kad Lietu- 
vikė bus laisva, kaip greit jis 
“išlaisvins” Kiniją.

Na ir sekasi tiems ponams 
“laisvintojams!” Jei jau Čian- 
gas pažadėjo Lietuvą “išlais
vinti”, ko daugiau bereikia?

— L. Jonikas

ŠYPSENOS
Keistas susitikimas

“Tėti; kur tu gimei?”
“Čikagoj”.
“O mama?”
“New Yorke”.
“O aš?”
“Detroite.”
“Ar ne keista? Ir kaip mes 

visi trys galėjome susitikti ?”.

i ★
Debatai parlamente vėliavos 

klausimu įsipyko visiems. Net 
ir konservatai balsavo prieš 
Diefenbakerio pasiūlymą.

Diefenbakeris sų savo skere- 
čiojimais vėliavos klausimu la
bai nupuldė ne tik savo, bet ir 
bendrai konservatų vardą. .

Jeigu dabar rinkimai būtų, 
tai konservatai labai mizernai 
pasirodytų. 1

i *
Musų “veiksniai” vėl skelbia 

sudarę vienybę.
Įdomu, kaip ilgai ta jų "vie

nybė” truks?‘ ‘
Įdomiausia, žinoma, tas, kad 

jie dar nieko nepasimokino iš 
gyvenimo.

Gieda, žmonės,5tą pačią gies
melę, kaip giedoję, nors praėjo 
daug metelių, kaip jie pradėjo 
giedoti ją.

Matyti tiktai grabas ištaisys 
juos.

☆
Tai šios mano pastabėlės bus 

paskutinės prieš kalėdas ir nau
jus metus.

Pagal paprotį, lai būna leis
ta palinkėti visfems LB skai
tytojams linksmų kalėdų ir 
naujų metų.

Būkit atsargūs per šventes, 
nes yra daug žmonių, kurie va
žinėja įsikaušę ir gali ištašky
ti jūsų mašinas ir jus sužeisti.

Aš tik patyriau, ką reiškia, 
kai kita mašina drožia j šoną 
tavo mašinai.

Atrodo, kad juo moderniš- 
kesnė transportacija, tuo dau
giau pavojų yra.

Geriausios laimės visiems!
J. Y.

Nebegalima atpažinti

Šiuo tarpu eina vakarinės Vo
kietijos Socialdemokratų parti
jos suvažiavimas. M. D. Nichol, 
“Chicago Daily News” kores
pondentas štai kaip apibūdina 
vokiečių socialistus: “Suvažia
vimą būtų galima laikyti ap- 
d raudos kompanijos agentų 
sambūriu”.

Taigi, jokio socialistiškumo 
suvažiavime nesimato. Raudo
numo yra tik tiek, kad ant sta
lo padėta raudonų rožių puokš
tė ir kai kurie prisisegę raudo
nas rožes, gal paraudoninti sa
vo geltonumą.

Viena vėliava irgi kada tai 
buvus raudona, bet dabar jau 
išblėsus kaip ir pageltus ta par
tija.

Net ir Britanijos Darbo par
tija vokiečių socialistams “per
kalti”. Spausdinant, jos atsto
vo kalbą žodis “draugai” visur 
išbrauktas. Jei anksčiau būda
vo delegatų paprastai apsiren
gusių, dabar to nėra. Visi po
niškai.

Apie K. Marksą ir marksiz
mą bijota užsiminti.

Vitais

MONTGOMERY, Ala. — Čia 
prie negnrbažnyčios eksploda- 
vo sunkvežimis su sproginiais, 
labai išgąsdindamas bažnyčio
je esančius. '

Policijai pavyko suimti tris 
baltuosius, kurie vairavo mini
mą sunkvežimi.

— Aš pats esu žydas; nema
tau pas mus jokios žydams ne
apykantos, jokio priešingo 
jiems nusistatymo,

Tai puikus atkirtis!
Viena panelė čakovskio klau

sė: kodėl neatvyksta į Ameri
ką “liberališkesni” tarybiniai 
poetai bei rašytojai?

Svečias atsakė, kad tūlų ta
rybinių poetų, kurie norėjo 
1963 m. vasarą atvykti, JAV 
nevizavo pasų. Taip atsitiko su 
vienu labai garbingu tarybiniu 
poetu.

Toks pasakymas reporteriuo
se sukėlė didelį smalsumą: kas 
tas poetas? čakovskis, paga
liau, pasakė:

— Jis — Eduardas Mieželai
tis, Lenino premijos laureatas, 
Lietuvos Rašytojų sąjungos 
pirmininkas.

Nutilo smalsuoliai, gavę at
sakymą.

Gydytojų asociacija

Jeigu Amerikos gydytojų 
asociacija kovotų už gydyto
jams didesnius uždarbius, už 
geresnes darbo sąlygas, būtų 
pagrindo. Lėšavo pinigai ir ne
maža laiko truko jiems išmok
ti gydytojais. Bet kai kovoja 
prieš medicare, prieš valdišką 
pensionierių sveikatos apdrau- 
dą, tai jau perdaug.

Kai privates sveikatos ap- 
draudos kompanijos kovoja 
prieš medicare, nenuostabu. 
Jos kovoja už savo interesus. 
Įvedus medicare, netektų bai
siai didelių pelnų, kuriuos da
bar lengvai čiulpia iš apsidrau
dusių.

Bet gydytojai! Juk niekas jų 
neverstų apdraustų senių dykai 
gydyti!?

—- S. J. Jokubka

Sveikina ir Remia

— R. Miaara

Netinkami tėvai .1

“Mano tėvai nežino, kaip au
ginti vaikus”, nusiskundė mer
gaitė kitai mergaitei.

“Ką tu turi mintyje?”
“Mano tėtis varo mane mie

goti tuomet, kai aš miego ne
noriu, o mama kelia anksti ry
tą, kai aš baisiai noriu miego”.

Pražiūrėjo

“Valgyk, vaikeli, spinačius, 
'turėsi tvirtus dantis”.

“Kodėl tu nedavei spinačių 
mano tėvukui?”

Nudegė liežuvį

Š. m. gruodžio 2 d. “The New 
York Times” laidoje to laikraš
čio bendradarbis Peter Kihss 
rašo apie besilankančius tary
binius rašytojus, kurie buvo 
svetingai sutikti Columbia uni
versitete Niujorke.

Rašytojų grupei vadovauja 
laikraščio “Literaturnaja Gaze- 
ta” redaktorius A. Čakovskis ir 
poetas R. Roždestvenskis.

Tūli amerikiečiai (ypatingai 
iš Yale universiteto), kuriems 
rūpi palaikyti šaltąjį karą kul
tūroje, buvo pradėję tarybinius 
svečius aitriai pulti, bet išmin
tingesni intelektualai puolikus 
atremia, o svečius giria ir ger
bia.

Atsirado ir tokių, kurie kėlė 
“žydų klausimą”. Vienas, pa
vyzdžiui, teiravosi Čakovskio:

— Kokia jūsų redaguojamo 
laikraščio pažiūra link “antise
mitizmo” Tarybų Sąjungoje?

Čakovskis atsakė:

Savo dievu nepasitikėjo

Šiomis dienomis į Indijos did
miestį Bombėjų buvo nuvykęs 
popiežius Paulius VI. Ten, mat, 
įvyko didelis katalikų suvažia
vimas. Popiežiui buvo svarbu 
ten pasirodyti, kad pakėlus In
dijos nelabai skaitlingos kata
likų kolonijos ūpą ir prestižą.

Įdomu tas, kad apsaugoji
mui popiežiaus gyvybės nebu
vo pasitikėta “visagalinčiuoju 
dievu”, o sutraukta į miestą ir 
apylinkę 15,000 ginkluotos ka
riuomenės. Joks kitas pasaulio 
galiūnas iki šiol nebuvo matęs 
savo kailio apsaugai tokios 
ginkluotos galybės!

—- Laisve

Gerbiami L. B. Draugai, 
Darbiečiai!

Varde L. L. D. 22-ros kuopos 
siunčiu jums pasveikinimą su 
žieminiu sezonu, o ypatingai su 
Naujaisiais 1965 Metais. Linki
me, kad būtų ramybė ir taika 
visame pasaulyje.

Šia proga siunčiame čekį 
vertės $5.00 dėl LB paramos.

Anna Salin
Cleveland, Ohio

Dar vienas “vaduotojas”

Ponas Henrikas žemelis bė- 
davojasi ponios Vanagaitienės 
organe (“Margutyje”), kad —

“Mes (t.y. "laivintojai”) bal
savome už Niksoną — pralai
mėjome, dabar, turbūt, apie 
90%. balsavome už Goldwaterj 
— vėl triukšmingai pralaimėjo
me. .

Girdi, “per šiuos rinkimus 
daug maloniau mūsų ausiai 
kalbėjo respublikonų kandida-

KAS KAIP REMIA
LIAUDIES BALS&

SUMAŽINS IŠLAIDAS
apsigynimo reikalams

MASKVA. — Tarybų Sąjun
gos premjeras Kosyginas pra
nešė Aukščiausiajai Tarybai, 
kad Tarybų Sąjungos išlaidos 
militariniams reikalams suma
žinamos $550,000,000. Sekan
čiais metais militariniams ar 
apsigynimo reikalams bus iš- 
leista $14,200,000,000.

(Jungtinių Valstijų išlaidos 
militariniams reikalams apie 
$50,000,000,000. Tas sudaro di
desnę pusę JAV pajamų.)

Tarybų Sąjunga militari
niams reikalams skiria 12.9 
procento visų savo pajamų.

Kosyginas išreiškė pageida
vimą, kad ir Jungtinės Valsti
jos sumažintų savo militarines 
išlaidas.

(Atkelta nuo 4 puslp.)'
Pov. Pajuodis, London, Ont., 

pridavė atnaujintų prenumera
tų, pasveikinimų ir užuojautų 
paskelbti ir nuo M. Lapienio 
$1.00 aukų.

K. P., Toronto, paaukojo 
$15.00.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

J. židžiunas, Weston, Ont., 
$6.00;

S. Povilaitis, Baltimore, Md., 
$5.50;

F. Ambrose, Verdun, Que., 
$1.00;

J. Petruškevičius, Lethbri
dge, Alta., $1.00;

P. Arman, Miami, Fla., $5.50;
F. Puleikis, Lakeside, Mich., 

50 c.;
V. Kaluska, Lethbridge, Al

ta., $1.00;
J. Palitis, Calgary, Alta., 

$2.00.
Visiems už pasidarbavimą ir 

paramą širdingas ačiū.
Administracija

Padėka
Po sunkios ir komplikuotos 

operacijos jau pasveikau. Tad 
noriu viešai per Liaudies Bal
są padėkoti visiems brangiems 
draugams ir draugėms už lan
kymą ligoninėj ir namuose ir už 
dovanas, gėles ir atvirutes.

Širdingiausias dėkų visiems.
Julia Svirplys 

Windsor, Ont.

Padėkos žodis
Šiuomi norime viešai padėko

ti visiems, kurie lankėt mūsų 
sūnų, vyrą ir tėvą Vytautą Al
gimantą Pūrą jam esant ligo
ninėje, o jam mirus — pas gra- 
borių, palyydėjusiem į kapines, 
pareiškusiems mums užuojautą 
žodžiu, atvirutėmis ir gėlėmis 
ir kitaip padėjušiems mum mū
sų liūdesio valandoje.

Ačiū labai ačiū visiems ir vi
soms.

Tėvai P. M. Pūrai 
Žmona Catherine Pūras 
Sūnus Calvin Pūras
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Mon t realo Ž i nios
Rinkimams Praėjus Vytauto (lube

Vargiai Pasitarnauta Klubui

MONTREAL. — Kaip žino
ma, D.L.K. Vytauto Neprikl. 
Klubas, gruodžio 6 d. pravedė 
pirmininko ir bordo direktorių 
rinkimus (kiti valdybos nariai, 
laike nominacijų, aklamacijos 
keliu liko išrinkti). Šie rinki
mai kažkaip iššaukė daugiau 
agitacijos, įtempimo ir tuo pa
čiu sykiu, aišku, didesnį ir šė
rininkų .susiįdomavimą rinki
mais, kas, mano supratimu, ei
na Klubo sveikaton, kuomet 
nariai suaktyvėja.

Tačiau ar agitatoriai pasie
kė savo tikslo? Ko jie, sakosi, 
norėjo atsiekti, tai, būtent, kad 
pastatyti Klubo valdovybę ant 
tvirtų kojų, kuri, sale visa ko 
kito, tučtuojau, beatidėliojimų 
pravestų gyveniman Klubo pa- 
sibrėžtą aukščiausį tikslą — į- 
vykdyti naują statybą. Reikia 
smarkiai suabejoti, kad jie to 
atsiekė.

Dėmesio vertas p. Girinio- 
Norvaišos straipsnis, rinkimų 
išvakarėse tilpęs “Nepriklauso- 
mos Lietuvos”, gruodžio 2 d.( 
Saidoj. Ir lai niekas nepagalvo
ja, kad šių žodžių autorius ban
do paneigti teisę agituoti jam 
ar kam kitam per spaudą už 
kandidatus, kuriuos jis ar bet 
kas nori palaikyti, remti. 
Anaiptol ne. Kas svarbu, kad p. 
Girįnis-Norvaiša pats minėtam 
atraipsnyj neigia ne tik kandi
datus, kam jie palaikė kandi

datūrą, kurie jam atrodo nepri
imtini, bet ir šėrininkų susirin
kimo teisę bando paneigti, ko
dėl juos iš viso nominavo, išva
dindamas visus tik tupčiojan- 
čiom, po šiukšlyną besikapstan
čiom varnom. Sakosi jis susi
daręs tokią nuomonę iš nomi- 
nacinio šėrininkų susirinkimo, 
kuriame, tenka pasakyti, p. Gi- 
rinis-Norvaiša visiškai nedaly
vavo. Ir jis smarkiai pasiūlė 
balsuoti, į pirmininkus už Pr, 
Paukštaitį, į bordo direktorius 
už J. Mozūraitį, K. Ambrasą, 
Lukauską, Alseiką, W. Kiškį.

Kokie tos agitacijos ir balsa
vimų''rezultatai? Kai kurie iš 
jo siūlomų kandidatų, tiesa, bu
vo išrinkti didele balsų daugu
ma, bet jie, reikia tvirtai many
ti, būtų buvę visvien išrinkti ir 
be agitacijos. Bet kiti kandi
datai vos ne vos persisvėrė, o 
dar kiti ir visai šėrininkų buvo 
atmesti.

Įdomumo dėlei, manau, bus 
pravartu pažvelgti, kas išrink
ti ir kuris kandidatas kiek ga
vo balsų. Į pirmininkus: P. 
Paukštaitis gavo 591 balsų (iš
rinktas), P. Botyrius — 579 
balsus. Į bordo direktorius: W. 
Kiškis — 767 balsus, K. Amb
rasas — 724, J. Mozūraitis — 
647, J. Petrauskas — 612, J. 
Skinkis — 521 (šie visi penki 
išrinkti); likusieji trys kandi
datai gavo balsų: M. Gudas — 
517, V. Lukauskas — 457, V.

Alseika — 436. • I
Viso šito akyvaizdoje, p. L. 

Girinis-Norvaiša ir kiti, kurie 
galvoja kaip jis, turėtų dar sy
kį perkratyti savo sąmonę, kad 
kada kalbama apie vienybę, 
apie “brolišką lietuvių sugyve
nimą”, kad įvykdyti naują 
Klubo statybą, šie gražūs žo
džiai turi būti paremti ne pikt
žodžiavimais, bet tolerancija, 
praktišku sugyvenimu. Vienybė 
ir broliškumas negali susitikti, 
kaip anglai sako, ant “one way 
street”.

J. Lesevičius

Sveikiname ir Linkime

g Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty g
Visiems mūsų giminėms Lietuvoje, Jungtinėse Vals-

$ rijose, Kanadoje ir visiems taiką mylintiems žmo- $ 
nėms, taipgi UNION CAFE lankytojams. į

Ch. ir O. Pampai®!
G® 387 Sherman Ave. N.
f® Hamilton, Ont.
& $
&WWB&W&BWWWWBB&S
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DOVANI! SIUNTINIAI į TARYBŲ S£JUNG4 
HE KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS 

r . _ __
Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 

J| TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų paa ,

Montrealo Atstovą
( Mr. Manfred Kory
Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JOS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

international Gift Parcel Service
11126 SHERBROOKE ST. W. - Tel: ¥1. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

Pasveikino Spaudą

Šios kolonijos Lietuvių Lite
ratūros Draugijos kuopa, pro
ga Naujų 1965 Metų, gražiai 
pasveikino pažangią spaudą su 
parama laikraščiams, sekan
čiai: anksčiau pasiuntė sveiki
nimą su $20.00 Uragvajaus 
“Darbui”, o šiuo laiku pasvei
kino "Vilnį” ir “Laisvę” su au
ka po $35.00 amerikoniškais ir 
Liaudies Balsą su $35.00. Tai 
labai gražus žestas iš aldiečių 
pusės.

Kalbant apie naujametinius 
sveikinimus, tai džiugu pasa
kyti, kad visa eile montrealie- 
čių sveikins savo gimines, ar
timus draugus ir pažįstamus 
ne atvirutėmis, bet per Liau
dies Balsą. Būtų labai gerai, 
kad šitas sveikinimo būdas bū
tų plačiau naudojamas.

Sergantieji
Tik dabar teko sužinoti, kad 

kuris laikas atgal F. Skalandis 
staigiai susirgo darbe, buvo nu
vežtas į General ligoninę, iš ku
rios šias dienas sugrįžo į na
mus.

Taip gi buvo labai sušlubavu
si sveikata Jono Petronio. Apie 
dvi savaites teko gulėti ligoni
nėje, o dabar stropiai gydosi 
namuose.

Ona Keršulienė susirgo ir 
randasi “May Fair” ligoninėje.

Bronės Džiaugienės sveikata 
šiuo laiku irgi nepergeriausia. 
Ji gydosi namie.

Linkiu ligoniams greitai pa
sveikti.

Gavo Liūdną Žinią

Jonas Sinkevičius gavo liūd
ną žinią iš T. Lietuvos, kad jo 
senutė motina mirė. Siunčiu gi
lią užuojautą Jonui, neteku
siam brangios mamytės, kuris 
ją dažnai minavodavo ir troško 
pasimatyti.

Susilaukė Sūnelio

& $
F Naujų Metų proga sveikinu visus savo gimines, 
į® draugus ir laike lankymosi Tarybų Lietuvoje mano 
$ naujai pažintus tautiečius, ypatingai daug mums įj 

padėjusioms pažinti savo Tėvynę. Visiems linkiu j
Mg Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty ą

Valerija MasienS M
Weston, Ont.

S

ftj
I? Sveikinu ir Linkiu

. . . ' ... MVisiems mano giminėms, draugams ir pazjstamiėms
$ Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V.1 JS

g Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty « 
U Ona Vilkelienė S

Toronto, Ont. m

$ $

Visiems pažįstamiems ir prietelikms 
Kanadoje ir Lietuvoje

Linkime Linksmy Metiniy švenčiu 
ir Laimingy Naujy Mėty

John ir NeOy Berškiai

Visiems Draugams ir Pažįstamiems 1 

| Linkiu Linskmy švenčiy ir į 
| Laimingy Naujy Mėly į

(Albertas Galinaitis

WINDSOR
DR? CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blaftkietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679

VERDUN, QUE.

Jaunieji A. ir A. Gurkliai 
susilaukė sūnelio. Tėvai ir tė
vukai tuo labai džiaugiasi.

Gavo Stipendiją Tęsti Mokslą
Mirusio Stepono ir Julės Ma

tulevičių sūnus Edvardas pa
vasarį užbaigė chemijos inži
nerijos mokslą, šiuo laiku ga
vo stipendiją ir išvyko į Bos
toną toliau studijuoti dėl “Mas
ter degree” laipsnio, po to ti
kisi gauti daktaro laipsnį. Lin
kiu jaunuoliui sėkmingai at
siekti tikslą!

■. P,

$
■ (V 

fe
ijn . . „

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems $

Įį) Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur
$
$S®

g
Windsor, Ont.

I jį

Sveikiname ir Linkime

Linksmy švenčiy ir ,• 
Laimingy Naujy Mėty

S. Baltulis ir šeima
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J. PAUKŠTELIS

X.

Netekėk Saulele!
Apsakymas

(Tąs&J>|

nueina namo, o vyras 
užtraukia storu, nelygiu balsu: 

Vieversėli — mielas paukš
teli, 

Ar žinai tu tą šalelę?
Pavasarį, prieš pat jungines, 

per dienas ir naktis pokšėjęs, 
dūkęs, anot uošvės, Rulys va
kare grįžo ir pareiškė iškilmin
gai:

— Rytoj kraustomės... per
kūnas! .,

Uošvė tylėjo, lyg tai jos vi
sai neliestų.

Rytą, įsikrovęs į ratus lovą, 
stalą ir kitokiuš ūkio rakandus, 
pačią ant viršaus patupdęs, 
žentas išsivarė į “koloniją”. Li
kusį kraitį, jeį uošūė galutinai 
nepasius — jei teiksis duoti, ką 
anksčiau žadėjo — atsivešiąs 
su kitu Vežimu. ,

Kieme — pora arklių pakin
kytas brikas. Netoliese, ranka 
prilaikydamas pypkę, stovi 
Morkus. Jis atrodo susigraudi
nęs — dūsauja. Išeina vaikas! 
Būdavo — ji ir geresnį kąsnį 
jam pataiko, ir drabužį šiltes
nį — kojipes, pirštines, kai 
šalta. Dabar nebebus, kas pa
taiko! Toji činčiberas tik ir no
ri, kad jis peršaltų, greičiau ko
jas ištiestų. Tada viena čia ko
manduotų.

“činčiberas” jau seniai klė
tyje bumbsi kojomis į grindis, 
tvarko — kraitį Rožytei skiria.

— Ko čia kėzojies? — klau
sia Morkus, duris pradaręs. 
— Ko neduodi krauti?

— Tylėk įylėk,l — atsiliepia 
iš vidaus pati. — Kai reiks, tai 
ir duosiu. Ar manai, kad taip 
lengva atskirti ir duoti tiek gė
rybės vežti iš barnų?

Žiūri, galvą perkreipusi, į 
kuparą, paskui sako berniokui:

— Kaziuk, Marijon, imkite, 
neškite šit. kuparėlį į vežimą. 
Tik atsargiai, kad užkliudę ko
jos nenulaužtuidėt.

Šiedu įėję, ima, neš. Morkus 
šast artyn.

— Ne kuparą, o skrynią neš
kite! Skrynya Rožytei paskirta.

— Skrynią —| tai skrypią! — 
kalba nekaltai pati. — Bet da
bar aš misliju — kurgi jie tą 
skrynią pastatys, kad nėra kur 
pastatyti — trobos antras ga
las dar neįrengtas.

— Neškite skrynią! — surin
ka Morkus. i

— Mat, kad tu rėkauji, ir 
pats nežinai, ko rėkauji!

Kaziukas ir Marijonas grie
bia skrynią. Morkuvienė tyli, 
kenčia: ką su tuo nevispročiu?

— O dabar, vaikeliai, štai tą 
penketą maišų javų.

— Ne penketą, o dvylika! —• 
vėl rėkia Morkus.

— Ko čia dabar šokinėji kaip 
girtas? —draudžia pati. — 
Liepiu penketą, tai ir penketą. 
Laukai juk dar nesuarti, ne-

Pati

sėja — kam gi visus iš karto?
— Neškite, kaip aš liepiau!
Kaziukas ir Marijona griebia 

nešti grūdus. Bet Morkuvienė 
ilgiau ištverti nebegali.

— Kvaily tu, kvaily, iškvežė- 
li! — ėmė spiginti patylomis.
— Išvesk viską,^sukišk žentui 
į gerklę, tada ir atsuks jis tau 
nugarą, ir nebsusikalbėsi, kaip 
su žmogumi!

— Na kaipgi! — kerta at
gal senis. — Tu tik ir nori, kad 
apie tavo padalkas visi šliau- 
žiotų! O kai pamatai, kad ne- 
šliaužioja, tai ir “oi” ir “gvol- 
tas” — karūną nuo galvos nu
ėmė!

Dėl kiekvieno daikto taip 
varžėsi. Vietoj žadėtų Šešių pal
čių lašinių Morkuvienė atsky
rė tik keturias. Morkus blinkt 
iš klėties dar dvi, pačias di
džiausias.

— Še, neškite!
Vietoj žadėto taukų kibiro 

Morkuvienė tik puodynę. Mor
kus terkš lazda per puodynę.

— O kur kibiras?
— O kas tau darbo? — senis 

lazda jai per ranką, ši puody
nę išmetė, pradėjo rėkti: oi, oi
— išnėrė! — puodynė persisky
rė. Tuo tarpu senis sugriebė 
taukų kibirą ir į vežimą.

— Dabar važiuok, Kaziuk!

JKaJegm
"B—

,Zgubadarų viendienį! -r- 
vėl spigino- Morkuvienė iš klė
ties. — Išvežk viską, atiduok, 
pats galėsi badu stipti!

Morkūs užsidegė pypkę, .pik
tai numetė degtuką: na, kaip- 
gis... lok kaip kalė! Bijo čia 
kas tavo lojimo! ..

Sužinojusi apie tokias sky
rybas, Rožytė verkė. O Rulys 
ramino:

— Neverk! Griausmas — ne 
žmogus... aš jos ir kieman ne
įsileisiu! O kai tau ateis “bėda” 
— akušerką iš Karpiškio par
vešiu. ..

J Laisvę

Kaunas ūžė. Gatvės užpiltos 
žmonių. “Smetona pabėgo!” 
“Sudaryta nauja vyriausybė!” 
“Paleidžiami politiniai kali
niai!" Vieni linksmi, kiti susi
rūpinę, treti persigandę.,.

Štai pripuola viena prie ki
tos dvi buvusių aukštų parei
gūnų žmonos.

— Labas, ponia! Matai, po
nia, kas darosi!

— Pasaulio pabaiga, ponia!
Daugiau ką kalbėti joms nė

ra laiko: vienos prikrautas 
sunkvežimis laukia važiuoti į 
Žemaitiją, — į patį užkampį, 
ponia! — Kitos vyras nuėjęs į 
Amerikos atstovybę: gal kaip 
nors...

— Juk dabar beprotybė bū
tų pasilikti Lietuvoje!

—- Tikra tiesa, ponia!
(Bus daugiau)

JAKARTA. — Indonezijos 
saugumo organai areštavo 34 
asmenis, įtariamus organizavi
me sąmokslo prieš valdžią.

Sveikiname ir Linkime $

Su Kalėdomis ir Naujais Metais
Sveikiname gimines ir pažįstamus Lietuvoj, Ame
rikoj, Kanadoj ir kur jie nebūtų. Linkime visiems 
laimingų Naujų Metų.

Windsor, Out
L. J. Svirpliai

fi

4

&

Sveikinu ir linkiu visiems giminėms, 
draugams ir pažįstamiems

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty;
Adomas Vitkauskas J

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty
Visiems mūsų draugams, giminėms ir pažįsta
miems Kanadoje, Lietuvoje ir visur kitur.

Augustas ir Ona Petroniai 
Hamilton, Ont.

$

$

linksmŲ Kalėdy ir Lamingu Naujy Mėty

Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, 
draugams ir pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir 
Jungtinėse Valstijose

Petras ir Julija Astylai 
Hamilton, Ont.

Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau
gams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, 
ir Jungtinėse Valstijose

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty
Jonas Aršauskas

Hamilton, Ont., Canada

Toronto, Ont.

Steponas Karvelis

Sveikiname žiemos svenčiy Proga
gimines, draugus ir pažįstamus Amerikoj, Kanadoj

ir Lietuvoj.

Alės, Valenia Samuoliai ir sūnūs

Chicago, Ill.g

Sveikinu ir Linkiu

g Linksmu švenčiy ir Laimingy Naujy Mėly
$ Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, 

o ypatingai bendrakeleiviams į Lietuvą ir ten 
sutiktiems.

&
Forest, Ont.

3 
>

Sveikiname ir Linkime

Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty
Mano sesutei ir jos šeimai, visiems giminėms, 
draugams ir pažįstamiems Lietuvoje, Amerikoje, 
ir visur kitur.

Frank ir Julia Konteniai
Rochester, N. Y. ■

Proga žiemos švenčiy , 
Kalėdy ir Nauįyjy 1965 Mėly

Sveikiname visus gimines, sesutes, brolelius, drau- 
gus ir pažįsamus Lietuvoje ir Amerikoje. Visiems 
linkime stiprios sveikatos ir geriausios sėkmes 
gyvenime ir veikloje už taiką, tarp tautų vienybę 
ir brolybę visame pasaulyje.

Pranas ir Mary Kvetkauskai
So. Boston, Mass.

•a
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Toronliečiy Kronika vo vos 50 metų amžiaus.
Giliausia užuojauta Vincui 

ir Juozui netekus brolio.

Sugrįžęs pasakojo, kad jam. 
patikę Brazilijoj ir Argentinoj 
ir parsivežęs nemažai įspūdžių.

Mirė brolis

Vincas ir Juozas Naujokai
čiai praėjusią savaitę buvo nu
vykę į Los Angeles į brolio Vla
do Naujokaičio laidotuves.

’ Vladas po karo emigravo į 
Australiją, b^t keturi metai at-
gal persikėlė į Kaliforniją. Bu- sugrįžimo.

Lankėsi Pietų Amerikoj
Tik šiomis dienomis teko su- 

žinti, kad advokatas F. Rusė- 
nas lankėsi Brazilijoj ir Argen
tinoj. Iš Argentinos turėjo iš
vykti pirm, laiko, nes tenai bu
vo sambrūzdis tikintis Perono

Praleiskit dalį savo sezoninių švenčių su savo draugais

1 Boxing Day šokiuose
Don Hali — 957 Broadview Avenue —- Toronto 

ŠEŠTARIENĮ, GRUODŽIO 26 DIENĄ 

Šokiai, prizai, užkandžiai ir įvairumai.
Įžanga $1.50 asmeniui. Tikietų galima gauti: Book World, 
72 Gerrard St.; Canadian Tribune, 44 Stafford St.; ir 
Metro Office, 24 Cecil St. '

Pelnas skiriamas Canadian Tribune.

Graži partija

Praėjusį šeštadieiį buvo, di
džiulė- partija dėl J. ir M. Ma- 
siokų ryšium su 35 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktuvė
mis. Balius buvo lietuvių salėj. 
Svečių buvo iš Londono, taba
ko farmų ir kitur.

Jubiliantai buvo ne tik pa
gerbti, bet ir apdovanoti gra
žiomis dovanomis.

Ilgiausių jiems metų’

Sūnų ir Dukterų Draugijos
Pirma Kuopa

ruošia

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui. 

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. ' Tel HO. 6-8252 

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

f skardos darbus.
Savininkas C. SW ANKAS

.. Lilia Flower Shop
622 QUEEN ST. W. ’ TORONTO

Specializiiojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 64183

Tebeserga

Teko pairti, kad draugė Guo- 
berienė, J. Guoberio žmona (jie 
gyvena Pickeringe) tebeguli 
Ajax ligoninėje. Ji turėjo antrą 
širdies priepuolį. Gydytojai sa
ko, kad išsiliejo kraujas sme
genyse.

Draugai Guoberiai gyveno 
Toronte, bet prieš kelis metus 
persikėlė į Pickeringą.

Ištiko nelaimė ,
Draugams P. ir S. Pajuo- 

džiams kartu su E. Byriene va
žiuojant į Londoną, išvažiuo
jant iš Toronto pasitaikė nelai
mė. *

Sustojus prie kryžkelio, kad 
persitikrinus, kuria kryptimi 
sukti, kita mašina smoge iš už
pakalio ir sumušė Povilo ma
šiną.

Laimė, kad Pajuodžiai ir By- 
rienė nebuvo sužeisti, tik su
trenkti,

Asmenys, kurie važiavo kitoj 
mašinoj, smarkiai sužaloti.

Kep.

Pittsburghas. — Pavogė Ta
rybų Sąjungos vėliavą nuo Ci
vic Arenos, kur vyksta TSRS 

j sveikatos reikalais paroda.

EM. 8-6575

John's Flooring
Taisome ir Atnaujiname

Grindis
118 l/2 Robinson St.

Toronto

—iiiiiiiiitiiiiiisiiii iiiiiiimiiiiiiiuimiiL

J. LUNSK'Y
Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
, Suite 133

17 'QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas ■ Res. RU. 1-2177

AKIŲ SPECIALISTAS ;

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

PARDUODAME

. ŠVIEŽU MEDŲ
| ■ TJ R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.
j (Westoniecio K. Doveikos žentas)

Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti
Lietuvių salėje, 160 Claremont Si

Nauju Moly Sutikimo

Šokius
ketvirtadienį

Gruodžio 31 d.
Savoj Salėj

160 Claremont St.
Šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinimui

Pasivaišinimai tęsis iki 1 vai. nakties

Pradžia 7 vai. vak. Įžanga $1.50

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti
Rengėjai

MMWMWWWMRAnRMWMWWMM

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel LE.’2-5191
Toronto

MS-
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Ę Akių ir Akinių Specialistas s

I G. S. MERRITT |
Optometristas — Optikas =

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
= Bifocals — $19.00 ir daugiau =
= (įskaitant akių egzaminavimą) =
= Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta ■ = 
f Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą =

1149 Dundas St. W. TeL LE. 5-6400 
= Toronto, Ont =
^iiiimtiiiiiimiiiiiiimiuiiiimniiiiimiiiiimiiiiiiiimiiirmmiiiiiiiimiiimitiiiF

Laikrodininkas

| FRANK VASS, B.A. I
ž Advokatas - Notaras = 
= 263 College Street =
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 1

Res. — CL. 1-0651 |
= Toronto

F. B o c h u I i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau j namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt ■


